АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022  года №  1402

	О внесении изменений                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы»» (с изменениями от 04.06.2021 года № 583,                                  от 09.06.2021 года № 599, от 06.08.2021 года № 759, от 31.08.2021 года                     № 848, от 07.10.2021 года № 965, от 03.12.2021 года № 1176, от 17.12.2021 года № 1231, от 17.12.2021 года № 1233, от 17.12.2021 года  № 1240,                                              от 29.12.2021 года № 1271, от 30.12.2021 года № 1295, от 30.12.2021 года                        № 1297, от 30.12.2021 года № 1299, от 30.12.2021 года № 1301,                                                     от 30.12.2021 года № 1353, от 04.02.2022 года № 63, от 23.03.2022 года № 245, от 30.03.2022 года № 275, от 13.04.2022 года № 332, от 12.05.2022 года № 416, от 08.07.2022 года № 688, от 21.10.2022 года № 1052, от 21.10.2022 года                           № 1053, от 21.10.2022 года № 1054, от 08.11.2022 года № 1114,                                                                       от 08.11.2022 года № 1115, (далее именуется – Программа)  следующие изменения:
в приложении 3 к указанной Программе (подпрограмма  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»):
в паспорте указанной подпрограммы:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:
	«Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы
	Общий  объем  финансирования  подпрограммы  на    2021-2023 годы составит 1839,81 тыс. рублей, в том числе по годам:
[bookmark: _Hlk124253108]2021 год – 340,00 тыс. рублей;
2022 год – 527,41 тыс. рублей;
2023 год – 972,40 тыс. рублей.
Реализация мероприятий подпрограммы (приложение 2 к настоящей подпрограмме) осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения»

пункт 8 главы V читать в новой редакции:
«8. Общий объем финансирования подпрограммы на 2021-2023 годы составит 1839,81 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 340,00 тыс. рублей;
2022 год – 527,41 тыс. рублей;
2023 год – 972,40 тыс. рублей.»;
приложения 1, 2 к указанной подпрограмме читать в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителей главы Карталинского  муниципального района по курируемым направлениям.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                           А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Национальная
безопасность и правоохранительная деятельность»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2022 года № 1402)

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Национальная
безопасность и правоохранительная деятельность»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значения целевого индикатора

	Алгоритмы формирования
(формула) показателя и
методические пояснения
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023 год

	1.
	Поставка пожарных гидрантов и их монтаж
	шт.
	Фактически поставлено
	-
	13
	13
	11

	2.
	Ремонт колодцев пожарных гидрантов с установкой люков
	шт.
	Фактически отремонтированных колодцев
	-
	-
	-
	-

	3.
	Приобретение табличек с указанием места нахождения пожарных гидрантов
	шт.
	Фактически приобретено
	-
	13
	68
	13

	4.
	Установка табличек с указанием места нахождения пожарных гидрантов
	шт.
	Фактически установлено
	-
	13
	-
	68

	5.
	Число публикаций об обеспечении пожарной безопасности и противопожарной пропаганде в средствах массовой информации
	ед.
	Фактическое число
публикаций
	-
	12
	12
	12

	6.
	Количество изданных (и распространённых) листовок, иной рекламной продукции на противопожарную тематику
	шт.
	Фактическое количество
изданных листовок
	-
	500
	500
	500

	7.
	Приобретение плуга ПКЛ – 70 П
	шт.
	Фактически
приобретено
	-
	-
	-
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Национальная
безопасность и правоохранительная деятельность»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.12.2022 года № 1402)

Перечень мероприятий подпрограммы «Национальная безопасность
и правоохранительная деятельность»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Ед. измерения
	Значения результатов мероприятия подпрограммы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	ВБ**
	Всего

	  1.

	Администрация Карталинского муниципального района

	1. Обеспечение первичных мер противопожарной безопасности поселения и объектов муниципальной собственности:
	Да – 1
Нет – 0

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	225,00
	-
	225,00

	2022 год
	1
	2022 год
	-
	-
	308,00
	-
	308,00

	2023 год
	1
	2023 год
	-
	-
	225,00
	-
	225,00

	1) поставка пожарных гидрантов и их  установка;

	2021 год
	1
	2021 год

	205,00

	205,00

	2022 год
	1
	2022 год

	273,00

	273,00

	2023 год
	1
	2023 год

	205,00

	205,00

	2) оборудование новых пожарных гидрантов;

	2021 год
	0
	2021 год

	-

	-

	2022 год
	0
	2022 год

	-

	-

	2023 год
	0
	2023 год

	-

	-

	3) ремонт колодцев пожарных гидрантов с установкой люков;

	2021 год
	0
	2021 год

	-

	-

	2022 год
	0
	2022 год

	-

	-

	2023 год
	0
	2023 год

	-

	-

	4) приобретение табличек с указанием места
нахождения пожарных гидрантов;

	2021 год
	1
	2021 год

	10,00

	10,00

	2022 год
	1
	2022 год

	35,00

	35,00

	2023 год
	1
	2023 год

	20,00

	20,00

	5) установка табличек с указанием места нахождения пожарных гидрантов.

	2021 год
	1
	2021 год

	10,00

	10,00

	2022год
	0
	2022 год

	-

	-

	2023 год
	0
	2023 год

	-

	-

	  2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	2. Информационные мероприятия по безопасности жизнедеятельности населения по гражданской обороне:
	Да – 1
Нет – 0
	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	115,00
	-
	115,00

	2022 год
	1
	2022 год
	-
	-
	32,00
	-
	32,00

	2023 год
	1
	2023 год
	-
	-
	115,00
	-
	115,00

	1) обслуживание и ремонт уличного светодиодного видео экрана;

	2021 год
	1
	2021 год
	-
	-
	80,00
	-
	80,00

	2022 год
	1
	2022 год
	-
	-
	23,00
	-
	23,00

	2023 год
	1
	2023 год
	-
	-
	80,00
	-
	80,00

	2) противопожарная пропаганда  и информи
рование  населения о принимаемых органами местного самоуправления района решениях по обеспечению пожарной безопасности, осве
щение вопросов пожарной безопасности в СМИ, обучение населения мерам пожарной безопасности;

	2021 год
	1
	2021 год

	25,00

	25,00

	2022 год
	0
	2022 год

	0,00

	0,00

	2023 год
	1
	2023 год

	25,00

	25,00

	3) издание и распространение листовок, рекламной продукции на противопожарную тематику.

	2021 год
	1
	2021 год

	10,00

	10,00

	2022 год
	1
	2022 год

	9,00

	9,00

	2023 год
	1
	2023 год

	10,00

	10,00

	3.
	Администрация Карта
линского муниципаль
ного района (МБУ «Управление по делам ГО  и ЧС КМР»)
	3. Приобретение плуга ПКЛ – 70 П
	Да – 1
Нет – 0
	2021 год
	0
	2021 год

	-

	-

	2022 год
	0
	2022 год

	-

	-

	2023 год
	1
	2023 год

	120,00

	120,00

	   4.
	Администрация Карта
линского муниципаль
ного района (МБУ «Управление по делам ГО  и ЧС КМР»)
	4. Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения
	Да – 1
Нет – 0
	2021 год
	0
	2021 год

	0,00

	0,00

	2022 год
	1
	2022 год

	187,41

	187,41

	2023 год
	1
	2023 год

	512,4

	512,4

	Итого:
	2021 год
	-
	-
	340,00
	-
	340,00

	2022 год
	-
	-
	527,41
	-
	527,41

	2023 год
	-
	-
	972,4
	-
	972,4

	Всего по подпрограмме:
	1839,81
	-
	1839,81

** ФБ – средства Федерального бюджета финансирования
     ОБ – средства Областного бюджета финансирования
     МБ – средства Местного бюджета финансирования
     ВБ – Внебюджетные средства финансирования